Pontoyse.

1605.

Mense Ianuario anni proximè sequentis *Pontoyse* in Normannia, septimo à Parisijs milliari, alterum in regno Galliarum monasterium est conditum, dotatumque à nobili matrona *Maria*, N. Baronis *Breautai* (qui in celebri illo xxii. Brabantorum cum totidem Francis, apud Siluam-Ducis, Brabantiarum oppidum, certamine occubuit) viduâ, post monialibus adsociatâ. Ædes cœnobio ædificando *Andreas Vallensis*, Doctor Theologus Parisiensis, patriâ Pontisarenensis, liberaliter adtribuit.

*Chronica**nostra ad**an. 1600.**consule.*

Eodera

Eodem anno mense Septembri *Diuionem*, quæ *Digeon*, metropolis est Ducatus Burgundiæ. *M. Anna de Iesu* 1605. virgines aliquot velut in coloniam Lutetiâ deduxit: rogante & facultates suas omnes donante *Ioannâ N.* nobili virgine quæ & ipsa huic sacræ militiæ nomen postea dedit.

Anno clō. lōc. vi. *Ambianense* in Picardia cœ-*Amiens*. nobium ipso die Pentecostes est dedicatum: quod 1606. annis vectigalibus instruxit *Annâ Dosereau*, ex-calceatis itidem virginibus adgregata.

Anno eodem *Turonenses* has ipsas moniales ad *Tours*. se euocarunt. 1606.

Ad Belgas venio. ALBERTVS AVSTRIVS & ISABELLA CLARA EVGENIA, Senensis. Principes nostri, pro veteri suo in B. TERESIAM, eiusque familiam religiosam adfectu, *M. Annam de Iesu*, cum *Beatrice à Conceptione*, & *Eleonora à S. Bernardo*, alijsque virginibus quatuor, è Gallia euocatam, humanissimè exceperunt, & anno clō. lōc. vii. *Brusellès*, mensis Ianuarij die xxv. qui *S. Pauli* Apostoli con- 1607. uersioni anniuersarij ritu sacer est, iactis fundamentis, regium ipsi cœnobium, operâ *Vincentij Cobbergij*, Architecti & Pictoris Antuerpiani, magno sumptu *Bruxellis* excitarunt. Saxo fundamentis substrato hic titulus, rei apud posterōs testandæ, inscriptus:

ALBERTVS ET ELISABETHA
 CLARA EVGENIA HISP. INFANS
 DVCS BVRGVNDIÆ, LOTHARINGIÆ
 BRABANTIÆ, LIMBURGI
 LVXEMBURGI ET GELDRIÆ,
 COMITES HABSVRGI, FLANDRIÆ,
 ARTESIÆ, BVRGVNDIÆ, TIROLIS
 PALATINI HANNONIÆ, HOLLANDIÆ
 ZELANDIÆ, NAMVRCI ET ZYTFANIÆ
 N MAR

MARCHIONES S. IMPERII ROMANI
DOMINI FRISIÆ, SALINARVM,
TRANSISVLANÆ
OPPIDORVM ET TERRIT. MACHLINIÆ
TRAIECTI ET GRONINGÆ
DEDICARVNT ANNO M. DC. VII.
DEO OPT. MAX.
D. MARIE VIRGINI
ANNÆ ATQVE D. IOSEPHO.

Louain.
1607.

Anno eodem, Nouembris die tertio, *Louani* pariter virgini-Matri & S. Iosepho monasterium est sacratum: ædificijs a *Constantia Helmannæ*, virgine Antuerpianâ coemptis. Prima huic loco præfuit *Isabella à S. Paulo*, domo itidem Antuerpiana, quæ Pontifará cum monialibus aliquot aduenerat.